DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 077/2018

• REPUBLICAÇÃO - 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 117/2016

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/201
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/201

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F15DEAAF4E9454AE44E973247ED696B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO 077/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2018. RESUMO DO TERMO DE SUPRESSÃO AO
CONTRATO Nº 077/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ASCENSAO CONSULTORIA
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE
PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 12.387.369/0001-88, OBJETO: ALTERAÇÃO DE VALOR AO
CONTRATO Nº 003/2017, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO, CONSISTENTE
NA PROMOÇÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS VISANDO A MANUTENÇÃO
DA REGULARIDADE TRIBUTÁRIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, IMPÕE A SUPRESSÃO NO VALOR MENSAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS
MIL REAIS) MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 17,5%
(DEZESSETE E MEIO POR CENTO), FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 15/08/2018. FICAM
RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 15 DE AGOSTO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E9E663233098C8BF229418209C93510

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

REPUBLICAÇÃO - 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 117/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO 124/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº

117/2016. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ENÉIAS OLIVEIRA SANTOS EIRELI – ME,

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 20.424.575/0001-49,

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES

EM 02/05/2016. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE

02/05/2018 ATÉ 02/05/2019. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

02 DE MAIO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEEE86590C59212ECE9B9B833F058C47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

Dispensa

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   232/2018
DISPENSA Nº 052/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para

Prestação de serviço de ampliação e manutenção do sistema de telefonia móvel

do distrito de Corte de Pedra município de Presidente Tancredo Neves – Bahia,

junto a Empresa. PAULO JORGE FÉLIX DE SANTANA  CNPJ: 04.755.947/0001-63,

cujo valor global da contratação será de R$ 17.200,00 (dezessete e duzentos reais ),

a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 28 de agosto de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F15DEAAF4E9454AE44E973247ED696B0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - terça-feira, 4 de setembro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº 192/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 232/2018; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 052/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.

24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES CONTRATADA: PAULO JORGE FÉLIX DE SANTANA, CNPJ: 04.755.947/0001-63,

OBJETO: SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO  E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TELEFONIA

MÓVEL DO DISTRITO DE CORTE DE PEDRA MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES – BAHIA, VALOR: R$  17.200,00 (DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS) VIGÊNCIA:

DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES 29 DE AGOSTO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F15DEAAF4E9454AE44E973247ED696B0

		2018-09-04T17:00:45-0300